
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 

 Area II 
Prot. n.  4327                                                                    Lecce,  19/05/2015 

 
IL COORDINATORE 

 
VISTO il  CCNI concernente  la mobilità del personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 
2014/15; 
VISTO  il decreto n. 3779 dell’11.05.2015 con il quale è stata pubblicata la mobilità degli 
insegnanti  di ruolo di scuola primaria  relativa all’a.s. 2015/16; 
CONSIDERATO che l’insegnante di Scuola primaria Frattaruolo Maria Carmela, titolare nell’a.s. 
2014/15 presso l’Istituto Comprensivo di Diso su posto di lingua inglese è stata trasferita su posto 
comune presso l’Istituto Comprensivo di Specchia, pur avendo presentato domanda condizionata  al 
permanere della situazione che determina la necessità del suo trasferimento d’ufficio; 
CONSIDERATO che nel corso dei movimenti si è reso disponibile nell’Istituto Comprensivo di 
Diso  un posto di Lingua inglese a seguito del trasferimento dell’insegnante Lazzari Assunta; 
CONSIDERATO che il suddetto posto di lingua inglese presso l’istituto Comprensivo di Diso è 
stato assegnato, erroneamente, in quanto non è stato tenuto conto della richiesta della docente 
Frattaruolo,  all’insegnante Giannandrea Mirella, trasferita da posto comune del 3° Polo di Nardò;  
VISTA la richiesta dell’insegnante  Frattaruolo Maria Carmela,  con la quale la stessa chiede il 
reintegro nell’organico dell’Istituto Comprensivo di Diso su posto di Lingua Inglese; 
CONSIDERATO che presso l’Istituto Comprensivo di Gagliano Capo è ancora disponibile un 
posto di Lingua Inglese, rientrante tra le preferenze espresse dall’insegnante Giannandrea Mirella;  
CONSIDERATO necessario apportare  le  conseguenti rettifiche al provvedimento n. 3779 del 
11.05.2015;   

D E C R E T A 
 
per le ragioni espresse in premessa la mobilità  del personale docente della scuola primaria, relativa 
all’a.s. 2015/16 pubblicata con provvedimento  n. 3779 del 11.05.2015 è modificata come segue:: 
 
FRATTARUOLO MARIA CARMELA              mantiene titolarità su posto di lingua inglese 
15.08.1969                                                         presso IC Diso  (anziché IC Specchia posto comune)                  
                 
  
GIANNANDREA MIRELLA.             da Nardò 3° Polo posto comune 
18.06.1970                                             a I.C. Gagliano Capo Lingua Inglese  
                (anziché IC DISO L.I.) 
 
DE LUCA ANNA MARIA             P. 132       da Casarano 2° Polo posto comune 
28.12.1972                                   a IC Specchia posto comune (Nuovo Trasf.) 
      
       



I  Dirigenti  Scolastici avranno cura di notificare  il presente decreto  al personale docente 
interessato.  
In materia di contenzioso, potranno essere esperite le procedure previste dall’art. 12 del CCNI 
richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 
 

                          
 

  IL COORDINATORE DELL’UFFICIO X 
  Ambito Territoriale di Lecce 

                Luigi FRIGOLI 
 

 
 
 
 
         
         
   
ALL’ALBO SEDE 
ALL’UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO SEDE 
ALLE OOSS. LORO SEDI 
ALL’IC NARDO’ 3° 
ALL’IC DISO 
ALL’IC GAGLIANO CAPO 
ALL’IC DI CASARANO 2°  
ALL’IC DI SPECCHIA 
AI DIRIGENTI DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI E DELLE DIREZIONI DIDATTICHE 
 
       
rettifica trasf.scuola  primaria 15/16 
 
 
 
 


